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Bazuar né 34 paragrafi 1, 2 dhe 3 té Ligjit Nr.03/L-087 pér NP, neni 48 paragrafi 1 t& Ligjit
Nr.05/L- 042 pér Shérbimet e ujit, KRU “Hidrodrini” Sh.A.Pejé me qéllim t& harmonizimit t&
shprehjeve té caktuara té€ pérdorura né aktet nénligjore t¢ KRU “ Hidrodrini” Sh.A.Pejé, Bordi i
Drejloréve nxjerré:

RREGULLORE NR.06/2019 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES NR.01/2017 , RREGULLORES NR.03/2017, RREGULLORES
NR.04/2017 DHE RREGULLORES NR.05/2017

MNeni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér géllim harmonizimin e shprehjeve té caktuara t& pérdorura né aktet
nénligjore t€ Autoritetit Rregullativ pér Shérbimet e ujit dhe Ofruesve té shérbimeve (& ujit .

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo Rregullore zbatohet pér aktet nénligjore, si né vijim :

Rregulloren Nr.01/2017 pér zgjedhjen e ankesave té konsumatoréve
Rregulloren Nr.03/2017 pér procedurat e ndérprerjes sé Shérbimeve 1€ ujit
Rregulloren Nr.04/ 2017 pér Procedurat e Faturimit t€ Shérbimeve t€ ujit
Rregulloren Nr.05/2017 pér matjen e Konsumit t& Ujit
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Neni 3
Ndryshimi dhe plotésimi i akteve nénligjore té KRU “ Hidrodrini” Sh.A.Pejé

Shprehjet e pérdorura né aktet nénligjore t& cekura né nenin 2 té késaj Rregullore riformulohen
me tekstin né vijim:

1. Zona e shérbimit — zona e shérbimit e cila &shté pércaktuar me aktin nénligjor t& miratuar nga
Qeveria ¢ Kosovés,



2. Ofrues i shérbimeve - ¢do person juridik i regjistruar qé ka aktivitet primar ofrimin e
shérbimeve 1€ ujit.

3. Faturé — dokumenti i cili dérgohet te konsumatori nga ofruesi 1 shérbimeve pér t€ paguar
detyrimet pér shérbimet e ofruara.

4. Komisioni Késhillues i Konsumatoréve - secilén heré gé pérmendet né aktet nénligjore té
KRU * Hidrodrini™ Sh.A. Pejé “Komisioni Késhillues i Konsumatoréve™ zévendésohet me
tekstin né vijim: “Komisioni pér Zgjidhjen e Ankesave € Konsumatoréve” i cili éshté
themeluar dhe vepron né kuadér t€ Autoritetit.

5. Ujématés - cdo aparat apo pajisje i cili pérdoret nga ofruesi 1 shérbimeve pér t& matur sasiné e
ujit t& pérpunuar dhe konsumuar.

Neni 4
Dispozitat kalimtare

Me kété Rregullore béhet ndryshim plotésimi i Rregulloreve pérkatése pér t& harmonizuar
shprehjet e pérdorura né kété Rregullore

Neni 5
Hyrja né fugi

Kjo Rregullore hyné né fugi 7 dité pas aprovimit nga autoriteti Rregullativ i Shérbimeve té& Ujit
si dhe publikimit né gjuhét zyrtare né webfagen e KRU “Hidrodrini” Sh.A Pejé
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